
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY   
ve školním roce 2000-2001 

 
 
 
 
 
 
 
Střední odborná škola sklá řská, 
Střední odborné u čilišt ě sklá řské a 
Odborné u čilišt ě 
757 01  Valašské Mezi říčí, Zašovská 603 
IČO: 00845060 
 



 2 

I. ÚVODEM 
 
Ve školním roce  2000-2001 byla dokončena závěrečná etapa optimalizačního záměru 
z roku 1997. Ke dni 30.6.2001 se stal zřizovatelem školy Zlínský kraj. Činnost školy 
ovlivňovaly změny vyvolané postupem transformace a realizací investiční výstavby 
pracovišť praktické výuky. Je však již zřejmé, že strategie školy je usměrňována pozitivním 
směrem. Nabídka nového vzdělávacího programu školy je atraktivní pro uchazeče,   
výrazně se zlepšuje struktura žáků ve studijních a učebních oborech. Po letech poklesu 
zájmu o řemeslné obory se naplňují i třídy učebních oborů středního odborného učiliště.   
Postupně se stabilizuje oborová struktura a pokračuje inovace obsahu všech vzdělávacích 
programů školy. 
Ve 2. pololetí školního roku byl zahájen komplexní program dalšího vzdělávání 
zaměstnanců školy. Výtvarníci školy reprezentovali na mezinárodních sympoziích ve světě 
i ČR, získali prestižní ocenění. Specializovaný tým složený z pedagogů a vnějších expertů 
uvedl do provozu školní laboratoře a zahájil výzkum a vývoj skel.  
Ke zvýšení kvality odborné přípravy zaměstnanců i žáků přispívá aktivní zastoupení 
v profesních  sdruženích Asociace sklářských a keramických podniků ČR, České sklářské 
společnosti a Asociace uměleckých škol s výtvarnými obory a spolupráce na základě 
bilaterálních dohod v oblasti profesního vzdělávání sklářů  s hlavními hospodářskými 
partnery v regionu i z celé ČR  - se sklárnami Osvětlovací sklo LARES spol. s r.o. 
Valašské Meziříčí, CRYSTALEX a.s. Nový Bor - závod Karolinka, Vrbno pod Pradědem a 
Květná, BAG  Vsetín, CHARLOTTA Karolinka, STV Glass Valašské Meziříčí, MOSER a.s. 
Karlovy Vary, s VŠCHT Praha. Škola se stala členem EUROREGIONU Bílé Karpaty, byla 
zahájena projektová příprava ve spolupráci s Univerzitou Trenčín.  
Dokončujeme grantový projekt GLASS CENTRUM v rámci Programu MPO, který 
podpořilo finančně i MŠMT – škola se stala článkem vytvářené sítě aplikovaného výzkumu 
a vývoje v oblasti sklářství v ČR. 
 
V oblasti výchovy a vzd ělávání   pokračovaly výchovně vzdělávací projekty zaměřené na  
etickou výchovu. Zaměření na  toleranci, prevenci negativních jevů, podporu talentům, 
výuku cizích jazyků se pozitivně odrazilo ve výchovné oblasti. Velkým přínosem pro školu 
byly dvě školní výstavy výtvarných žákovských prací v prestižní galerii v Ostravě a 
v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí. Žáci uspěli v tradičních soutěžích dovedností, 
v malbě skla získala škola mistrovský titul v rámci ČR a SROV.  Ke zvýšení kvality výuky 
přispívá i zapojení nových odborných pracovišť – laboratoř, studio multimediálních 
prezentací, modelovna, sádrovna, sklofoukačská dílna, fusingové pracoviště a ateliérová 
pracoviště. 
 
V  technické oblasti   realizovala škola s podporou zřizovatele projekty zaměřené 
především na vytvoření a zkvalitňování podmínek výuky a výchovy. Většina zdrojů byla 
soustředěna na dokončení investiční výstavby - dokončuje se stavba školní huti, 
modelového hutního pracoviště pro vývoj skel, žákovských brusičských dílen v areálu 
školy. Podařilo se zajistit kapacitu pískování skla v ateliéru u výtvarníka Jana Votavy. 
V budově DM byla vybudována strukturovaná kabeláž a škola zahájila provoz vnitřní sítě 
PC s připojením na síť INTERNET.  
 
 
 
 
 



 3 

II. NABÍDKA  VZD ĚLÁVACÍCH  AKTIVIT 
 
Sklářskou školu ve Valašském Meziříčí zřizuje Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy jako příspěvkovou organizaci, připravuje skláře, malíře skla a brusiče skla ve 
vzdělávacích programech ve dvou úrovních: 
 
A: studijní větev, studium  ukončeno maturitní zkouškou 
v denním studiu oborů SUPŠ 
82-41-M  Výtvarné zpracování skla v zam ěřeních 

/041  hutnické tvarování skla 
/042 tvarování, malování a leptání skla 

v denním studiu oborů SOU  
82-51-L  Umělecko řemeslné zpracování skla  v zam ěřeních 
 malba skla 
 hutní tvarování 
v nástavbovém  oboru SOU studia při zaměstnání 
28-45-L Sklá řský pr ůmysl v zam ěřeních 

/502  výroba skla 
/503 zušlech ťování skla 

 
B: učební větev, studium ukončené závěrečnou zkouškou – výuční list 
v oborech SOU 
28-58-H/005   Sklář 
28-61-H/005   Brusi č skla 
28-62-H/003   Malíř skla a keramiky 
28-64-H/004 Výrobce ozdobných p ředmětů - vánoční ozdoby 
v oborech OU 
28-58-E/003   Zušlech ťování skla 
 
Dále škola realizovala  Kurz pro získání základního vzd ělání  doplněné kvalifikačním 
praktickým kurzem  „Základy sklářské výroby“, který úspěšným absolventům umožnil 
integraci a plynulý přechod do denního studia v oborech SOU. 
 
 
III. PŘEHLED ŽÁKŮ  PODLE OBORŮ A ROČNÍKŮ 

 
Celkový po čet žáků školy  ke 30.09.2000 byl 315  žák ů. 
Školní rok dokon čilo 313 žák ů.  
 
Ve struktuře žáků je využíváno k motivaci pro  žáky s výtvarným nadaním z SOU a 
s dobrým prospěchem šance na změnu oboru a možnost dalšího studia ve vyšší úrovni. 
Prostupnost vzdělávacího programu školy se osvědčuje i v možnosti přeřazování 
nejlepších vybraných žáků z tříletých oborů SOU do studijních oborů. Snížil se i ukazatel 
neúspěšnosti žáků, v případě slabšího prospěchu využívají žáci i možnosti změny oboru 
ze studijního na učební obor. 
 
 
 



 4 

V následujícím přehledu uvádíme přehled žáků podle oborů a ročníku studia při ukončení 
školního roku: 
 

 
Změny ve struktuře oborů ve školním roce 2000 - 2001 (mimořádné termíny): 
Změna oboru studia: 13 žáků 
Přestup z jiné školy: 13 žáků, z toho 3 do vyššího ročníku 
Přerušení studia:   4 žáků 
Zanechání studia:   9 žáků 
Vyloučení ze studia:   2 žáci 
 
 
IV.   UČEBNÍ  PLÁNY  
 
Veškeré realizované učební plány  ve školním roce 2000-2001 vycházejí z plánů 
schválených a vydaných MŠMT ČR, a jsou upravovány v povoleném rozsahu podle 
doporučení metodických orgánů školy.  
Učební plány ve školním roce jsou harmonizovány s ekonomickými a dalšími zdroji školy.    
Ve všech učebních plánech a předmětech jsou ověřovány vzdělávací standardy a 
novelizované  pedagogické dokumenty, na jejichž tvorbě se v odborných orgánech NÚOV  
podíleli i pracovníci školy.  Postupně jsou plány koordinovány s pracemi na typových 
pozicích sklářských povolání, podle profesních standardů přijatých v celorepublikové 
odborné komisi při NÚOV. Ve všeobecných předmětech na studijní úrovni jsme ověřovali 
ve vybraných předmětech katalogy cílových požadavků z projektu k reformě maturit. 
 
 
 
 

STRUKTURA ŽÁK Ů PODLE OBORŮ A ROČNÍKŮ
ke dni 31.8.2001

Kód oboru Název oboru Ročník Celkem
1. 2. 3. 4.

k d C k d C k d C k d C
28-45-L/502 SP/výroba skla 0 0 0 0 0 0 6 0 6 0 0 0 6
28-45-L/503 SP/zušlechťování skla 0 0 0 0 0 0 2 3 5 0 0 0 5
28-58-E/002 Sklář/výroba dutého skla 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1
28-58-E/003 Sklář/zuslechťování skla 0 0 0 5 7 12 0 0 0 0 0 0 12
28-58-H/001 Sklář/duté a lisované sklo 11 0 11 12 0 12 7 0 7 0 0 0 30
28-58-H/002 Sklář/výroba forem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
28-61-H/001 Brusič/obrušování a zabrušování 0 1 1 3 2 5 2 0 2 0 0 0 8
28-61-H/002 Brusič/vybrušování 0 0 0 1 2 3 2 1 3 0 0 0 6
28-62-H/001 Malíř/malba skla 3 16 19 3 16 19 2 16 18 0 0 0 56
28-64-H/004 Výrobce/ výrobce ván. ozdob 1 5 6 3 0 3 0 0 0 0 0 09
64-42-M/016 Management sklářství/manažer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 16 24 24
82-41-M/041 VZP - hutnické tvarování skla 3 8 11 4 13 17 5 510 5 2 7 45
82-41-M/042VZP - tvarování, malování a lept.3 10 13 0 8 8 3 14 17 2 8 10 48
82-51-L/017 UŘZS - hutní tvarování 4 0 4 3 0 3 0 0 0 0 0 0 7
82-51-L/020 UŘZS - malba skla 1 20 21 1 23 24 0 11 11 0 0 0 56
CELKEM 26 60 86 35 71 106 30 50 80 15 26 41 313



 5 

V. ÚDAJE  O  ZAMĚSTNANCÍCH  ŠKOLY ve školním roce 2000/2001 
 
Fyzický po čet zaměstnanc ů Počet 

osob 
Kvalifikovano

st v % 
Pedagogických 56 63 
Vychovatelé 6 84 
Mist ři odborné výchovy 14 43 
Učitelé 36 60 
Ostatní 20 95 
 
Počet zaměstnanců k 31.08.2001 
 
 

VI. ÚDAJE  O  PŘIJÍMACÍM  ŘÍZENÍ 
 
Ve studijních oborech výtvarných oborů byly stanoveny talentové  přijímací zkoušky podle 
zaměření. Součástí zkoušky byl test všeobecných studijních znalostí a motivační pohovor. 
V učebních oborech SOU se zaměřením malba skla vykonali uchazeči přijímací zkoušku z 
výtvarné výchovy. 
Do učebních oborů OU s upravenými učebními plány  byli žáci přijímáni na základě 
osobního pohovoru za účasti zákonného zástupce podle doporučení lékaře a OPPP. 
U všech uchazečů byla posuzována zdravotní způsobilost. 
 
TERMÍNY  PŘIJÍMACÍHO  ŘÍZENÍ  ve školním roce 2000/2001 
 
• Přijímací talentové zkoušky 1. termín: 15. – 16. ledna 2001 
• Přijímací talentové zkoušky 2. termín: 23. dubna 2001 
• Přijímací zkoušky 1.termín: 23. dubna 2001   
• Přijímací zkoušky 2.termín: 9. května 2001  
 
VÝSLEDKY  PŘIJÍMACÍHO  ŘÍZENÍ  2001: 
(ke dni 31.08.2001) 

Počet přijatých žák ů 
 

1.termín 2.termín Mimo řádný termín 
Kód oboru 

Přihlášeno  Přijato P řihlášeno  Přijato P řihlášeno  Přijato 
Celkem 
přijato 

28 58 H 16 15 25 5 5 5 25 
28 61 H 6 6 10 1 1 1 8 
28 62 H 25 16 12 2 1 1 19 
82 51 L 25 23 18 4 1 1 28 
82 41 M 39 20 4 3 3 3 26 
KZV 0 0 1 1 3 3 4 
28 45 L 5 3 0 0 0 0 3 
Celkem: 116 83 70 16 14 14 113 
 
Pro školní rok 2001-2002 bylo přijato na základě povolení Odboru školství, mládeže a 
sportu Krajského úřadu Zlínského kraje ve Zlíně do vyššího ročníku 10 žáků. 
 
 
 



 6 

ÚDAJE  O  VÝSLEDCÍCH  VZDĚLÁVÁNÍ  ŽÁKÚ  
 
1. Přehled o celkovém prosp ěchu žák ů podle ro čníků: 

 I. II. III. IV. Celkem: 
Prosp ěl s vyznamenáním 10 16 8 14 47 
Prosp ěl 75 89 72 28 264 
Neprosp ěl 0 1 0 0 1 
Celkem: 85 106 80 41 312 
 
2. Přehled o chování žák ů: 
V programech výchovného poradenství a individuálního vzdělávání podle upravených 
učebních plánů bylo evidováno celkem 89 žáků, z toho ve speciální péči bylo evidováno 
18 s IVP, 4 žáci byli ve speciální péči bez IVP (nepodali žádost), 16 žáků se ZPS (IVP, 
ZTV), 1 žákyně se sluchovým postižením (IVP), 1 žákyně absolvovala kurz základního 
vzdělávání, 36 žáků bylo z důvodu úpravy vyučovací doby a přerušení studia (dlouhodobá 
nemoc). 
Lze hodnotit kladně práci výchovné poradkyně a třídních učitelů v oblasti prevence 
negativních jevů v chování.  
Poklesl výrazně počet závažných kázeňských problémů, v oblasti sociálně negativních 
jevů byl šetřen pouze 1 podnět. 
 
3. Výchovné poradenství: 
V rámci projektové výuky se zúčastnily skupiny žáků programů zaměřených na prevenci 
kriminality, negativních společenských jevů, na výchovu ke zdravému životnímu stylu, na 
tréninky komunikace a pozitivních mezilidských vztahů, na přípravu v pracovní sféře, či VŠ 
studia (PREVENCE, TOLERANCE, ZDRAVÍ, START, DIVADELNÍ KLUB). Vynikající je 
spolupráce s OPPP Valašské Meziříčí. 
 
4. Speciální pé če: 
Ve speciální péči bylo evidováno celkem 36 žáků. Pro každého žáka byl ve spolupráci 
s rodiči, lékařkou a OPPP Valašské Meziříčí vypracován individuálně upravený vzdělávací 
plán tak, aby se šance dostudovat u žáků handicapovaných co nejvíce rozšířily. Žáci 
s problémovým chováním byli v péči spec. pedagoga PhDr. F. Palackého. V průběhu roku 
byly řešeny především kázeňské přestupky týkající se absence, vyskytly se ojedinělé 
případy asociálního chování, které byly řešeny ve spolupráci se zákonnými zástupci, 
Policií ČR a kurátorem Okresního úřadu. 
Výchovné programy se zaměřovaly právě na postupné odstraňování těchto negativních 
jevů, na prevenci drog a jiných závislostí, na podporu tvůrčí činnosti, talentu, na lepší 
využívání volného času. 
 
Udělená kázeňská opat ření 

 I. II. III. IV. Celkem:  
2.stupe ň z chování 5 14 3 0 22 
3.stupe ň z chování 4 6 0 0 10 
Důtka ředitele školy 0 0 0 0 0 
Podmín ěné vylou čení 1 1 0 0 2 
Vylou čení ze studia 0 1 1 0 2 
Celkem: 10 22 4 0 36 
 



 7 

Udělené pochvaly : 
 I. II. III. IV. Celkem:  

Pochvala t řídního u čitele 10 13 16 1 40 
Pochvala ředitele školy 0 2 7 5 13 
Celkem: 10 14 23 6 52 
 
 
VIII.  UKONČOVÁNÍ  STUDIA  
 
PŘEHLED VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK  

Obor Konali 
Prosp ěli 

s vyznamená
ním 

Prosp ěli Neprosp ěli 

28-58-E/002 1 0 1 0 
28-58-E/003 12 1 11 0 
28-58-H/001 7 0 7 0 
28-61-H/001 2 0 2 0 
28-61-H/002 3 0 3 0 
28-62-H/001 18 4 14 0 
Celkem 43 5 38 0 
 
PŘEHLED  VÝSLEDKŮ  MATURITNÍCH  ZKOUŠEK 

Obor Konali 
Prosp ěli 

s vyznamená
ním 

Prosp ěli Neprosp ěli 

28-45-L/502 6 0 6 0 
28-45-L/503 5 0 5 0 
64-42-M/016 24 7 17 0 
82-41-M/041 7 0 7 0 
82-41-M/042 10 3 7 0 
Celkem 52 10 42 0 
 
 
IX. ÚDAJE  O  VÝSLEDCÍCH  INSPEKCE  PROVEDENÉ  ČŠI 
 
Ve školním roce 2000-2001 nebyla ve škole žádná inspekce vykonána. Škola 
konzultovala některé aktuální otázky při koncipování dlouhodobého záměru evaluačního 
systému školy s jednotlivými odborníky s ČŠI. 
 
 

X. KONTROLNÍ ČINNOST 
 
Převážná část kontrolních činností byla zaměřena ke kontrolním akcím – kolaudační řízení 
ke komplexní plynofikaci, k částečným stavebním úpravám – změny účelu užívání na 
Domově mládeže: 
19.12.2000 - Kolaudační rozhodnutí povoluje užívání 
• sádrovny, dvou modeloven a šatny v I. PP ubytovny školy a venkovního schodiště 
• učeben, kabinetů a klubovny VMV ve IV. NP internátu školy 



 8 

• učeben a kabinetů ve II. NP internátu 
26.1.2001 - Kolaudační rozhodnutí povoluje užívání 
• plynovodní přípojky DN 125 v délce 2,5 m ke stavbě sklářské huti 
• plynové kotelny v I. PP internátu školy včetně 2 ks venkovních komínů a plynovodu 

k internátu školy 
PO uvádí havarijní stav zabezpečení PO cest v objektu věžového domu Domova mládeže. 
Požaduje uvedení do souladu se zákonem, je zpracována projektová příprava pro 
investiční záměr. 
XI/2000 - Energetický audit budov v areálu Sklářské školy v rámci státního programu na 
podporu úspor energie a využití obnovitelných zdrojů pro rok 2000 zpracovaný pro Českou 
energetickou agenturu Praha  
♦ Audit ČEA Technické posouzení objektu školy vyvolává potřebu následné 

rekonstrukce všech rozvodů, které jsou v havarijním stavu a což způsobuje velké úniky 
energií. Zpracovává se studie pro případný investiční záměr. 

III/2001 - Audit Glass Centra Valašské Meziříčí – závěrečný výrok auditora viz příloha. 
 
 
XI. ÚDAJE  O   ŠKOLNÍCH  AKTIVITÁCH  
 
Uvádíme stručný přehled nejvýznamnějších samostatných akcí a projektů školy i 
programů a projektů  ve spolupráci s dalšími institucemi. 
 
Ve školním roce byly realizovány výchovně vzdělávací projekty v rámci programů 
vyhlášených školou různými formami. Některé cíle jsou zapracovány přímo do 
předmětových plánů,  
V následujícím přehledu uvádíme nejvýznamnější aktivity školy: 
PŘEHLED  PROGRAMŮ  ŠKOLY   vyhlášených  pro školní rok 2000-2001: 
1. ŠKOLA 2000:  
projektová výuka v zahajovacím období školního roku , projekty byly zam ěřeny na 
přechod žák ů z prázdninového režimu do výuky podle obor ů a  podle ro čníků.  
2.  PREVENCE (MINIMÁLNÍ  PREVENTIVNÍ   PROGRAM) 
Projekty byly realizovány v průběhu celého školního roku a jsou  zaměřeny prevenci 
sociálně patologických jevů (kriminalita, toxikomanie, prostituce, negativní vlivy 
hromadných sdělovacích prostředků, nové právní úpravy a řešení konfliktních situací 
v životě). Vyhodnocení programu viz příloha. 
• TOLERANCE  - zahrnovala již tradičně projekty celoročně zaměřené na multikulturní 

výchovu, výchovu k toleranci a prevenci negativních jevů v chování žáků , navazuje na 
výsledky a zkušenosti z dřívějších dotovaných  projektů ROMSTART, STOPKRIMI, 
SPOLEČNĚ uskutečněných i s občanským sdružením LUMEN. 
Projekty podporují   integrování žáků s postižením, výchovu žáků pro týmovou práci, 
spolupráci mezi úseky školy i s  dalšími partnery školy v různých oblastech. 

• „MOTÝL 2000“ (IX/2000) 
• „JADRAN“ zdravotní zájezd pro žáky OU se zdravotními  handicapy (IX/2001) 
• Soustředění Dramatického klubu Hutisko – Solanec (III/2001) 
• Kosmetická poradna pro Domov mládeže (III/2001) 
• Velikonoční turnaj ve stolním tenise (IV/2001) 
• Sociálně terapeutický pobyt pro rizikové žáky z Domova mládeže v Rožnově pod 

Radhoštěm (VI/2001) 



 9 

3. START  byl  zaměřen na žáky závěrečných ročníků  s cílem připravit je  na přechod do 
občanského života po ukončení školy. Součásti byly výcvikové projekty , testování 
dovedností, volba dalšího studia, příprava na VŠ zkoušky, orientace na trhu práce, 
jednání s úřady. 

• Intenzivní kurz přípravy k talentovým zkouškám na VŠUP Krkonoše (X/2000) 
• Gaudeamus 2000 – exkurze (X/2000) 
• Univerzita Zlín – exkurze (XI/2000) 
4.  IMAGE obsahoval   projekty zaměřené na vytváření dobrého jména školy, nábor a 
získávání žáků do učebních oborů, propagaci žákovských prací, spolupráci s dalšími 
organizacemi a institucemi a  reprezentování školy. 
• Náborové akce v okresech Vsetín, Kroměříž, Uherské Hradiště, Zlín, Frýdek – Místek, 

Přerov, Nový Jičín, Bruntál, v lokalitách se sklářským průmyslem (X-XI/2001) 
• „ŠKOLIČKA  MALOVÁNÍ  NA  SKLO“ pro  žáky ZŠ (II/2001) 
VÝSTAVY  
•  „VZDĚLÁNÍ  A  ŘEMESLO 2000“ České Budějovice, v příloze diplom za 3. místo 

v soutěži o nejlepší exponát na výstavě v uměleckém oboru (IX/2000)    
• „AMBIENTE“  odborný sklářský veletrh, Frankfurt nad Mohanem v rámci DVPP 

(II/2001) 
•  GALERIE SOKOLSKÁ Ostrava – prezentace studentských prací (vernisáž II/2001) 
• Vernisáž výstavy Sklářské školy ZÁMEK KINSKÝCH Valašské Meziříčí (IV/2001) 
• „FOR GLASS&CERAMICS 2001“ Praha 8. mezinárodní veletrh (V/2001) 
• Školní výstava ve Filmovém klubu Vsetín (vernisáž VI/2001) 
SOUTĚŽE 
• SOUTĚŽ DOVEDNOSTÍ ŽÁKŮ SOU školní kolo (I/2001) 
• KONVERZAČNÍ SOUTĚŽ V AJ – Lenka Hubová 13. místo (II/2001) 
• OKRESNÍ KOLO OLYMPIÁDY V ČJ – Lenka Hubová 6.-.7. místo (III/2001) 
• MISTROVSTVÍ ČR V BROUŠENÍ A FOUKÁNÍ SKLA (III/2001) 
• FOR STUDENT při FOR GLASS&CERAMICS 2001 (V/2001) 
• GLASSART – mezinárodní přehlídka zručnosti Poltár SR – 1. místo v malbě skla 

(V/2001) 
• ZDRAVÍČKO NA SLOVÍČKO – soutěž OHS Vsetín (V/2001) 
• KRÁSENSKÝ ZVONEČEK  Valašské Meziříčí recitační soutěž – Tomáš Marienik 1. 

Místo (VI/2001) 
5. ODBORNÉ  AKCE 
Ke zvyšování  kvality odborného vzdělávání  v hlavní profilaci absolventů školy  
• MEZINÁRODNÍ SKLÁŘSKÉ SYMPOZIUM v Novém Boru 7. Ročník (IX/2000) 
• SKLO  ČR 

♦ Exkurze po sklárnách v okrese – 1. ročníky (XI/2000) 
♦ Sklo v ČR – žáci OU (V/2001) 

• KULTURA:  
♦ FILMOVÝ  KLUB 
♦ DIVADELNÍ  KLUB – seminář Vsetín (VI/2001) 

• TALENT 2001 Praha – pro výběr nejlepších žáků (IV/2001) 
• GLASS CENTRUM Valašské Meziříčí 2001 – pokračování v realizaci tříletého projektu, 

zpráva viz. příloha 
• Účast ve výběrovém řízení v Programu podpory odborného vzdělávání a přípravy ve 

vybraných oborech vzdělávání 



 10 

6. EVROPA  
zahrnovala všechny mezinárodní projekty pořádané školou nebo ve spolupráci s dalšími 
institucemi. Byla zavedena povinná výuka 2 CJ u studijních oborů SOŠ. Žáci z ateliérů 
absolvovali plenér v CHorvatsku. 
V rámci  programu MŠMT byl zahájen ROK  EVROPSKÝCH  JAZYKŮ, zaměřil se na 
podporu jazykového vzdělávání u žáků i učitelů. 
• SKLO EU: Chorvatsko, Benátky – návštěva světové expozice A LA BIENNALE DI 

VENEZIA a soustředění kresby a malby (VI/2001) 
 
 
XII. SYSTÉM  DALŠÍHO  VZDĚLÁVÁNÍ  ZAM ĚSTNANCÚ  ŠKOLY  
 
Práce s lidmi, zlepšování jejich podmínek k práci a hlavně vzdělávání a odborný rozvoj 
pracovníků podle moderních zásad personalistiky patří k  prioritám v řídící práci školy. 
Vedení školy zpracovalo koncepci vzdělávání a odborného růstu zaměstnanců ve 
spolupráci s ZO ČMOS PŠ, hlavní zásady jsou vymezeny v platné Kolektivní smlouvě. 
 
PŘEHLED  ČERPÁNÍ  PROSTŘEDKÚ  NA DVVP ve školním roce 2000/2001 
A .TABULKA  
Určený limit ŠÚ na DVPP  2000 6 750,00  
Určený limit ŠÚ na DVPP  2001 15 150,00  
Celkem  p řidělený Limit ŠÚ ve šk.r.  21 900,00 
 
B. TABULKA  

Druh, forma DVVP 
Počet 

zúčastněných 
zaměstnanc ů 

Výdaje v K č 

Kvalifika ční – získání kvalifikace 0 0,00  
Prohloubení kvalifikace 15 21 164,00  
Kvalifika ční - rozší ření kvalifikace 6 17 460,00  
Inova ční, zdokonalovací, motiva ční 
– prohloubení kvalifikace 

0 0,00 

specializa ční - (atesty) 
BOZP, PO, instruktorské 

2 1 900,00 

Získání PS 0 0,00  
Celkem: 23 40 524,50 
 
 

ZÁVĚR: 
 

Ambice školy stát se významným vzdělávacím odborným centrem v oblasti sklářství pro 
Moravu a Slezsko jsou naplňovány s příznivým ohlasem u žáků, zaměstnanců, rodičovské 
i odborné veřejnosti. Tradičně výborná je spolupráce s Městským úřadem ve Valašském 
Meziříčí, s Úřady práce a  především s hospodářskými a sociálními partnery školy. 
Negativa jsou tradičně v ekonomické náročnosti sklářských oborů. 
Pozitivním výhledem je  možnost konstatovat na závěr,že školní rok 2000-2001 byl 
symbolicky předělovým rokem v historii školy.  Velkorysá finanční podpora zřizovatele  a 
získané kapacity by měly škole pomoci v řešení nejkritičtějších problémů v oblasti 
zajišťování především praktické výuky. 
Všem zaměstnancům patří dík za jejich práci v tak náročných podmínkách. 



 11 

Jednotlivé části zprávy zpracovali: 
Ing.Hana Plevová 
Ing.Milan Hřebíček, Csc. 
Anna  Čermáková 
Mgr.Olga Hofmannová 
Ing. Jarmila Kuběnová 
 
 
Valašské Meziříčí dne 31 08 2001 
 
 
 
Mgr.Olga Hofmannová, .................. 
ředitelka školy  
 
Doložka:  
Schváleno na poradě vedení školy pod č.j. 371/2001  dne 31 08 2001 
Předloženo a odsouhlaseno na plenárním zasedání zaměstnanců školy dne 31.8.2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

PRŮBĚŽNÁ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 
Škola zabezpečuje výuku ve vysoce finančně náročných sklářských oborech. Finanční 
prostředky, které jsou škole přidělovány normativní metodou jsou pro zabezpečení 
základní výuky zcela nepostačující, proto je škole každoročně poskytovány účelová 
dotace na specifické případy. V letošním roce byla předložena žádost o účelovou dotaci 
na rozjezd nových kapacit. Žádost nebyla k dnešnímu dni ze strany MŠMT dořešena. 
K 30.6.2001 byl hospodářský výsledek 3 635 032 Kč. Tento výsledek zkreslovaly 
následující okolnosti: 
A) mimořádný příspěvek dle novely Zákoníku práce na mzdy na měsíc červenec a srpen 

2001 ve výši 2 416 919 Kč. Tato položka nebyla po dohodě s pracovníky čerpána a 
přísluší časově do druhého pololetí. 

B) Sdělený limit na neinvestiční dotaci na Školní huť – POV ve výši 1 620 000 Kč, který 
nebylo možno čerpat, protože dosud nebyly prostředky převedeny na bankovní účet 
školy. 

 
Reálný výsledek po odečtení výše uvedených skutečností k 30.6.2001 je – 401 887 Kč. 


